Indetec v6.19

MUNICIPIO DE TENABO

echa de Impresi

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A COR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

$1,018,519.42
$4,221,858.44
$1,489,673.48
$982,366.69
$808,546.76

Suma PASIVO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

$8,520,964.79

$7,933,626.07
$6,474,506.46
-$158,736.07
-$383,393.99

suma HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERAD
TOTAL DE PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

$8,520,964.79

$13,866,002.47

$13,866,002.47

$22,386,967.26

6SACG3200 ESTADO DE CAMPECHE 02/Sep/14
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31/MAY/2014 Pagina: 1
(Cifras en pesos y centavos)
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO $381,985.69
BANCOS/TESORERIA $3,030,427.36
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $3,350,000.00
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $200,780.99
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIEN $2,025,829.20
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS AC $425,863.34
Suma ACTIVO CIRCULANTE $9,414,886.58
ACTIVO NO CIRCULANTE
TERRENOS $984,600.00
INFRAESTRUCTURA $5,589,133.30
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMIN $2,278,126.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $143,926.09
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $1,732,207.69
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $8,820.55
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,059,363.75
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $119,052.95
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $857,094.41
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $365,467.53
SOFTWARE $38,950.50
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$1,204,662.09
Suma ACTIVO NO CIRCULANTE $12,972,080.68
TOTAL DE ACTIVO $22,386,967.26



