Indetec v6.19 6SACG3200

MUNICIPIO DE TENABO ESTADO DE CAMPECHE

echa de Impresión 02/Sep/14 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31/MAY/2014 Página:

\$22,386,967.26

(Cifras en pesos y centavos)

ACTIVO			
ACTIVO CIRCULANTE			
EFECTIVO	\$381,985.69		
BANCOS/TESORERÍA	\$3,030,427.36		
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$3,350,000.00		
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$200,780.99		
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES	\$2,025,829.20		
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A COF	\$425,863.34		
Suma ACTIVO CIRCULANTE		\$9,414,886.58	
ACTIVO NO CIRCULANTE			
TERRENOS	\$984,600.00		
INFRAESTRUCTURA	\$5,589,133.30		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO	\$2,278,126.00		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	\$143,926.09		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$1,732,207.69		
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$8,820.55		
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$2,059,363.75		
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$119,052.95		
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$857,094.41		
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	\$365,467.53		
SOFTWARE	\$38,950.50		
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-\$1,204,662.09		
Suma ACTIVO NO CIRCULANTE	_	\$12,972,080.68	
TOTAL DE ACTIVO	_		\$22,386,967.26
PASIVO		-	
PASIVO CIRCULANTE			
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$1,018,519.42		
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$4,221,858.44		
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLA	\$1,489,673.48		
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO	\$982,366.69		
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	\$808,546.76		
Suma PASIVO CIRCULANTE	,	\$8,520,964.79	
TOTAL DE PASIVO	-	Ψ0,520,501.75	\$8,520,964.79
		-	Ψ0,520,704.77
PATRIMONIO HACIENDA DÚBLICA/DATDIMONIO CENEDADO			
<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</u> RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO)	\$7,933,626.07		
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$6,474,506.46		
CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES	-\$158,736.07		
CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	-\$1383,393.99		
Suma HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	-ψυσυ,υγυ.77	¢12 066 002 47	
	_	\$13,866,002.47	Φ12 QCC QQ2 4 5
TOTAL DE PATRIMONIO		-	\$13,866,002.47

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO